
【県内他市の給料、報酬、期末手当】
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宍粟市 38,669 （26） 658.54 （2） 57.4 （28） 16 664 295 （19） 0.351 （27） 97.7 91.2 （18） 14,887,644千円 （19） 880,000 （23） 4.20 712,000 （22） 4.20 638,000 （22） 4.20 10 448,000 （26） 4.20 370,000 （26） 4.20 346,000 （26） 4.20 10 宍粟市

神戸市 1,542,935 （1） 557.02 （3） 2759.8 （7） 69 20,278 7,921 （1） 0.800 （10） 101.0 99.4 （2） 437,141,160千円 （1） 1,410,000 （1） 1,128,000 4.40 1,110,000 （1） 943,500 4.40 830,000 （1） - 4.40 20 1,140,000 （1） 4.35 1,040,000 （1） 4.35 930,000 （1） 4.35 20 神戸市

姫路市 538,488 （2） 534.48 （4） 1002.2 （11） 47 3,872 2,334 （2） 0.882 （6） 101.5 86.1 （29） 119,813,260千円 （2） 1,180,000 （3） 4.45 960,000 （3） 4.45 810,000 （2） 4.45 20 823,000 （3） 4.45 747,000 （3） 4.45 685,000 （3） 4.45 20 姫路市

尼崎市 462,744 （4） 50.72 （25） 8922.8 （1） 42 3,217 1,896 （4） 0.827 （9） 98.9 99.4 （2） 98,573,387千円 （3） 1,177,000 （4） 1,059,300 3.35 942,000 （4） 847,800 3.35 805,000 （3） - 3.35 45 797,000 （4） 3.35 717,000 （4） 3.35 640,000 （4） 3.35 45 尼崎市

明石市 301,182 （5） 49.42 （26） 5937.0 （3） 30 1,994 1,214 （5） 0.791 （11） 100.8 94.2 （11） 56,951,548千円 （5） 1,084,000 （5） 4.40 895,000 （6） 4.40 733,000 （5） 4.40 20 732,000 （6） 4.40 667,000 （5） 4.40 602,000 （5） 4.40 20 明石市

西宮市 485,225 （3） 99.96 （21） 4880.5 （5） 41 3,787 2,197 （3） 0.928 （2） 101.3 96.3 （7） 97,141,547千円 （4） 1,206,000 （2） 988,920 4.45 974,000 （2） 4.45 660,000 （16） 4.45 20 827,000 （2） 4.45 748,000 （2） 4.45 687,000 （2） 4.45 20 西宮市

洲本市 44,796 （21） 182.38 （13） 242.7 （21） 18 423 301 （18） 0.466 （20） 99.1 93.9 （12） 12,917,295千円 （21） 920,000 （18） - 4.15 740,000 （20） - 4.15 650,000 （18） - 4.15 15 505,000 （16） 4.05 422,000 （17） 4.05 390,000 （16） 4.05 15 洲本市

芦屋市 96,373 （11） 18.47 （29） 5162.4 （4） 21 1,063 488 （11） 0.971 （1） 102.5 112.6 （1） 22,967,278千円 （11） 1,061,000 （7） 4.45 885,000 （7） 4.45 732,000 （6） 4.45 20 737,000 （5） 4.45 653,000 （6） 4.45 591,000 （6） 4.45 20 芦屋市

伊丹市 202,193 （8） 25.00 （28） 7875.3 （2） 28 2,091 842 （8） 0.830 （8） 100.5 94.4 （10） 40,550,291千円 （8） 1,036,000 （8） 953,120 3.35 857,000 （8） 822,720 3.35 725,000 （7） 3.35 45 720,000 （7） 3.35 646,000 （7） 3.35 584,000 （8） 3.35 45 伊丹市

相生市 30,107 （28） 90.40 （23） 333.3 （17） 14 259 170 （29） 0.565 （19） 99.5 98.8 （5） 8,134,411千円 （29） 897,000 （19） 820,000 4.45 744,000 （18） 718,000 4.45 646,000 （19） 637,000 4.45 15 495,000 （17） 4.45 424,000 （16） 4.45 386,000 （17） 4.45 15 相生市

豊岡市 83,174 （13） 697.55 （1） 117.9 （25） 24 881 510 （10） 0.389 （26） 95.6 91.3 （17） 28,330,129千円 （10） 885,000 （22） 4.45 695,000 （23） 4.45 615,000 （24） 4.45 15 455,000 （21） 4.45 376,000 （25） 4.45 360,000 （20） 4.45 15 豊岡市

加古川市 267,151 （6） 138.48 （17） 1931.2 （10） 31 1,731 1,024 （6） 0.900 （4） 101.3 93.8 （13） 48,406,015千円 （6） 1,084,000 （5） - 4.40 896,000 （5） - 4.40 772,000 （4） - 4.40 20 667,000 （10） 4.40 604,000 （10） 4.40 558,000 （10） 4.40 20 加古川市

赤穂市 48,440 （18） 126.85 （19） 382.8 （15） 18 953 254 （22） 0.725 （13） 96.8 90.2 （21） 12,348,829千円 （23） 894,000 （20） - 4.45 742,000 （19） - 4.45 644,000 （20） - 4.45 15 486,000 （18） 4.45 415,000 （18） 4.45 375,000 （18） 4.45 15 赤穂市

西脇市 41,177 （24） 132.44 （18） 308.6 （18） 16 706 170 （28） 0.464 （21） 99.3 89.1 （23） 11,700,090千円 （26） 921,000 （17） 4.45 750,000 （16） 4.45 665,000 （15） 4.45 15 465,000 （20） 4.45 408,000 （19） 4.45 370,000 （19） 4.45 15 西脇市

宝塚市 234,662 （7） 101.80 （20） 2209.3 （9） 26 2,227 944 （7） 0.888 （5） 98.8 95.7 （9） 43,724,537千円 （7） 978,000 （14） 3.35 795,800 （13） 3.35 682,000 （14） 3.35 45 711,700 （8） 3.35 639,400 （8） 3.35 587,000 （7） 3.35 45 宝塚市

三木市 78,414 （14） 176.51 （14） 437.2 （14） 16 521 288 （20） 0.703 （14） 100.0 91.2 （18） 18,550,833千円 （16） 980,000 （12） 4.45 830,000 （10） 4.45 710,000 （8） 4.45 15 554,000 （13） 4.45 478,000 （13） 4.45 423,000 （13） 4.45 15 三木市

高砂市 92,020 （12） 34.38 （27） 2647.8 （8） 19 1,002 477 （12） 0.902 （3） 99.7 91.8 （15） 20,321,588千円 （15） 1,012,000 （9） - 4.40 832,000 （9） - 4.40 702,000 （9） - 4.40 15 629,000 （12） 4.40 575,000 （11） 4.40 522,000 （11） 4.40 - 高砂市

川西市 158,873 （9） 53.44 （24） 2926.2 （6） 26 1,308 640 （9） 0.736 （12） 100.8 97.7 （6） 30,410,383千円 （9） 982,000 （10） 834,700 4.45 796,000 （12） 716,400 4.45 695,000 （10） 660,250 4.45 20 701,000 （9） 4.45 629,000 （9） 4.45 570,000 （9） 4.45 20 川西市

小野市 48,941 （17） 93.70 （22） 522.7 （13） 16 335 179 （27） 0.688 （16） 99.8 90.8 （20） 11,413,065千円 （28） 980,000 （12） 4.45 794,000 （14） 4.45 695,000 （10） 4.45 20 528,000 （14） 4.45 449,000 （14） 4.45 409,000 （14） 4.45 20 小野市

三田市 113,473 （10） 210.32 （11） 535.8 （12） 22 1,174 447 （13） 0.854 （7） 98.9 96.0 （8） 22,863,511千円 （12） 982,000 （10） 4.45 785,000 （15） 4.45 687,000 （12） 4.45 20 636,000 （11） 4.45 549,000 （12） 4.45 500,000 （12） 4.45 20 三田市

加西市 44,649 （22） 150.22 （16） 293.5 （19） 15 632 206 （26） 0.643 （17） 98.9 92.5 （14） 11,554,681千円 （27） 893,000 （21） 4.45 714,000 （21） 4.45 640,000 （21） 4.45 15 451,000 （22） 4.45 380,000 （21） 4.45 350,000 （21） 4.45 15 加西市

丹波篠山市 42,138 （23） 377.59 （8） 109.9 （26） 18 458 255 （21） 0.405 （23） 98.9 99.2 （4） 13,787,491千円 （20） 837,000 （27） 4.45 666,000 （27） 4.45 612,000 （25） 4.45 10 475,000 （19） 4.40 385,000 （20） 4.40 350,000 （21） 4.40 10 丹波篠山市

養父市 24,248 （29） 422.91 （6） 57.4 （28） 16 297 220 （25） 0.233 （29） 95.7 88.1 （25） 12,082,111千円 （25） 783,000 （29） 2.175 630,000 （29） 2.175 585,000 （29） 2.175 10 430,000 （29） 1.90 340,000 （29） 1.90 310,000 （29） 1.90 10 養父市

丹波市 65,448 （16） 493.21 （5） 131.1 （24） 20 680 427 （14） 0.430 （22） 96.6 87.9 （26） 21,295,221千円 （13） 836,000 （28） 3.80 665,000 （28） 3.80 598,000 （28） 3.80 10 445,000 （27） 3.80 365,000 （27） 3.80 330,000 （27） 3.80 10 丹波市

南あわじ市 48,139 （19） 229.01 （9） 204.8 （23） 18 469 353 （16） 0.400 （24） 98.0 91.4 （16） 16,348,272千円 （18） 850,000 （26） 4.45 680,000 （26） 4.45 600,000 （27） 4.45 10 450,000 （23） 4.45 378,000 （23） 4.45 346,500 （24） 4.45 10 南あわじ市

朝来市 31,053 （27） 403.06 （7） 76.4 （27） 18 326 233 （23） 0.397 （25） 97.5 88.8 （24） 12,911,964千円 （22） 865,000 （24） 4.45 684,000 （25） 4.45 635,000 （23） 4.45 10 441,000 （28） 4.45 363,000 （28） 4.45 324,000 （28） 4.45 10 朝来市

淡路市 44,821 （20） 184.32 （12） 238.6 （22） 18 417 330 （17） 0.336 （28） 98.7 89.3 （22） 17,467,244千円 （17） 860,000 （25） 4.45 690,000 （24） 4.45 610,000 （26） 4.45 10 450,000 （23） 4.45 378,000 （23） 4.45 346,500 （24） 4.45 10 淡路市

加東市 40,296 （25） 157.55 （15） 255.9 （20） 16 469 223 （24） 0.699 （15） 99.1 87.6 （27） 12,087,437千円 （24） 940,000 （16） 4.45 750,000 （16） 4.45 660,000 （16） 4.45 15 450,000 （23） 4.45 380,000 （21） 4.45 350,000 （21） 4.45 0 加東市

たつの市 77,499 （15） 210.87 （10） 367.1 （16） 22 671 363 （15） 0.574 （18） 98.3 86.8 （28） 21,255,965千円 （14） 965,000 （15） 772,000 4.45 800,000 （11） 680,000 4.45 685,000 （13） 616,500 4.45 15 528,000 （14） 4.45 448,000 （15） 4.45 404,000 （15） 4.45 15 たつの市

※　三田市の議長・副議長・議員については、減額措置有り（措置後の額は、順に、616,920・532,530・485,000）
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【県内他市のうち、各指標が類似する団体との比較】
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宍粟市 38,669 （26） 658.54 （2） 57.4 （28） 16 664 295 （19） 0.351 （27） 97.7 91.2 （18） 14,887,644千円 （19） 880,000 （23） 4.20 712,000 （22） 4.20 638,000 （22） 4.20 10 448,000 （26） 4.20 370,000 （26） 4.20 346,000 （26） 4.20 10 宍粟市

養父市 24,248 （29） 422.91 （6） 57.4 （28） 16 297 220 （25） 0.233 （29） 95.7 88.1 （25） 12,082,111千円 （25） 783,000 （29） 2.175 630,000 （29） 2.175 585,000 （29） 2.175 10 430,000 （29） 1.90 340,000 （29） 1.90 310,000 （29） 1.90 10 養父市

相生市 30,107 （28） 90.40 （23） 333.3 （17） 14 259 170 （29） 0.565 （19） 99.5 98.8 （5） 8,134,411千円 （29） 897,000 （19） 820,000 4.45 744,000 （18） 718,000 4.45 646,000 （19） 637,000 4.45 15 495,000 （17） 4.45 424,000 （16） 4.45 386,000 （17） 4.45 15 相生市

朝来市 31,053 （27） 403.06 （7） 76.4 （27） 18 326 233 （23） 0.397 （25） 97.5 88.8 （24） 12,911,964千円 （22） 865,000 （24） 4.45 684,000 （25） 4.45 635,000 （23） 4.45 10 441,000 （28） 4.45 363,000 （28） 4.45 324,000 （28） 4.45 10 朝来市

加東市 40,296 （25） 157.55 （15） 255.9 （20） 16 469 223 （24） 0.699 （15） 99.1 87.6 （27） 12,087,437千円 （24） 940,000 （16） 4.45 750,000 （16） 4.45 660,000 （16） 4.45 15 450,000 （23） 4.45 380,000 （21） 4.45 350,000 （21） 4.45 0 加東市

西脇市 41,177 （24） 132.44 （18） 308.6 （18） 16 706 170 （28） 0.464 （21） 99.3 89.1 （23） 11,700,090千円 （26） 921,000 （17） 4.45 750,000 （16） 4.45 665,000 （15） 4.45 15 465,000 （20） 4.45 408,000 （19） 4.45 370,000 （19） 4.45 15 西脇市

丹波篠山市 42,138 （23） 377.59 （8） 109.9 （26） 18 458 255 （21） 0.405 （23） 98.9 99.2 （4） 13,787,491千円 （20） 837,000 （27） 4.45 666,000 （27） 4.45 612,000 （25） 4.45 10 475,000 （19） 4.40 385,000 （20） 4.40 350,000 （21） 4.40 10 丹波篠山市

平均 34,837 － 190.3 － － － 0.461 － － － 873,833 － 4.07 704,000 － 4.07 633,833 － 4.07 12.5 459,333 4.02 383,333 4.02 348,333 4.02 10.0 平均
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宍粟市 38,669 （26） 658.54 （2） 57.4 （28） 16 664 295 （19） 0.351 （27） 97.7 91.2 （18） 14,887,644千円 （19） 880,000 （23） 4.20 712,000 （22） 4.20 638,000 （22） 4.20 10 448,000 （26） 4.20 370,000 （26） 4.20 346,000 （26） 4.20 10 宍粟市

養父市 24,248 （29） 422.91 （6） 57.4 （28） 16 297 220 （25） 0.233 （29） 95.7 88.1 （25） 12,082,111千円 （25） 783,000 （29） 2.175 630,000 （29） 2.175 585,000 （29） 2.175 10 430,000 （29） 1.90 340,000 （29） 1.90 310,000 （29） 1.90 10 養父市

朝来市 31,053 （27） 403.06 （7） 76.4 （27） 18 326 233 （23） 0.397 （25） 97.5 88.8 （24） 12,911,964千円 （22） 865,000 （24） 4.45 684,000 （25） 4.45 635,000 （23） 4.45 10 441,000 （28） 4.45 363,000 （28） 4.45 324,000 （28） 4.45 10 朝来市

丹波篠山市 42,138 （23） 377.59 （8） 109.9 （26） 18 458 255 （21） 0.405 （23） 98.9 99.2 （4） 13,787,491千円 （20） 837,000 （27） 4.45 666,000 （27） 4.45 612,000 （25） 4.45 10 475,000 （19） 4.40 385,000 （20） 4.40 350,000 （21） 4.40 10 丹波篠山市

豊岡市 83,174 （13） 697.55 （1） 117.9 （25） 24 881 510 （10） 0.389 （26） 95.6 91.3 （17） 28,330,129千円 （10） 885,000 （22） 4.45 695,000 （23） 4.45 615,000 （24） 4.45 15 455,000 （21） 4.45 376,000 （25） 4.45 360,000 （20） 4.45 15 豊岡市

丹波市 65,448 （16） 493.21 （5） 131.1 （24） 20 680 427 （14） 0.430 （22） 96.6 87.9 （26） 21,295,221千円 （13） 836,000 （28） 3.80 665,000 （28） 3.80 598,000 （28） 3.80 10 445,000 （27） 3.80 365,000 （27） 3.80 330,000 （27） 3.80 10 丹波市

南あわじ市 48,139 （19） 229.01 （9） 204.8 （23） 18 469 353 （16） 0.400 （24） 98.0 91.4 （16） 16,348,272千円 （18） 850,000 （26） 4.45 680,000 （26） 4.45 600,000 （27） 4.45 10 450,000 （23） 4.45 378,000 （23） 4.45 346,500 （24） 4.45 10 南あわじ市

平均 49,033 － 116.3 － － － 0.376 － － － 842,667 － 3.96 670,000 － 3.96 607,500 － 3.96 10.8 449,333 3.91 367,833 3.91 336,750 3.91 10.8 平均
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宍粟市 38,669 （26） 658.54 （2） 57.4 （28） 16 664 295 （19） 0.351 （27） 97.7 91.2 （18） 14,887,644千円 （19） 880,000 （23） 4.20 712,000 （22） 4.20 638,000 （22） 4.20 10 448,000 （26） 4.20 370,000 （26） 4.20 346,000 （26） 4.20 10 宍粟市

養父市 24,248 （29） 422.91 （6） 57.4 （28） 16 297 220 （25） 0.233 （29） 95.7 88.1 （25） 12,082,111千円 （25） 783,000 （29） 2.175 630,000 （29） 2.175 585,000 （29） 2.175 10 430,000 （29） 1.90 340,000 （29） 1.90 310,000 （29） 1.90 10 養父市

淡路市 44,821 （20） 184.32 （12） 238.6 （22） 18 417 330 （17） 0.336 （28） 98.7 89.3 （22） 17,467,244千円 （17） 860,000 （25） 4.45 690,000 （24） 4.45 610,000 （26） 4.45 10 450,000 （23） 4.45 378,000 （23） 4.45 346,500 （24） 4.45 10 淡路市

豊岡市 83,174 （13） 697.55 （1） 117.9 （25） 24 881 510 （10） 0.389 （26） 95.6 91.3 （17） 28,330,129千円 （10） 885,000 （22） 4.45 695,000 （23） 4.45 615,000 （24） 4.45 15 455,000 （21） 4.45 376,000 （25） 4.45 360,000 （20） 4.45 15 豊岡市

朝来市 31,053 （27） 403.06 （7） 76.4 （27） 18 326 233 （23） 0.397 （25） 97.5 88.8 （24） 12,911,964千円 （22） 865,000 （24） 4.45 684,000 （25） 4.45 635,000 （23） 4.45 10 441,000 （28） 4.45 363,000 （28） 4.45 324,000 （28） 4.45 10 朝来市

南あわじ市 48,139 （19） 229.01 （9） 204.8 （23） 18 469 353 （16） 0.400 （24） 98.0 91.4 （16） 16,348,272千円 （18） 850,000 （26） 4.45 680,000 （26） 4.45 600,000 （27） 4.45 10 450,000 （23） 4.45 378,000 （23） 4.45 346,500 （24） 4.45 10 南あわじ市

丹波篠山市 42,138 （23） 377.59 （8） 109.9 （26） 18 458 255 （21） 0.405 （23） 98.9 99.2 （4） 13,787,491千円 （20） 837,000 （27） 4.45 666,000 （27） 4.45 612,000 （25） 4.45 10 475,000 （19） 4.40 385,000 （20） 4.40 350,000 （21） 4.40 10 丹波篠山市

平均 45,596 － 134.2 － － － 0.360 － － － 846,667 － 4.07 674,167 － 4.07 609,500 － 4.07 10.8 450,167 4.02 370,000 4.02 339,500 4.02 10.8 平均

④ 類似団体

減額後
月額
(円)

期末
手当
(月)

減額後
月額
(円)

期末
手当
(月)

減額後
月額
(円)

期末
手当
(月)

期末
手当
(月)

期末
手当
(月)

期末
手当
(月)

宍粟市 38,669 （26） 658.54 （2） 57.4 （28） 16 664 295 （19） 0.351 （27） 97.7 91.2 （18） 14,887,644千円 （19） 880,000 （23） 4.20 712,000 （22） 4.20 638,000 （22） 4.20 10 448,000 （26） 4.20 370,000 （26） 4.20 346,000 （26） 4.20 10 宍粟市

相生市 30,107 （28） 90.40 （23） 333.3 （17） 14 259 170 （29） 0.565 （19） 99.5 98.8 （5） 8,134,411千円 （29） 897,000 （19） 820,000 4.45 744,000 （18） 718,000 4.45 646,000 （19） 637,000 4.45 15 495,000 （17） 4.45 424,000 （16） 4.45 386,000 （17） 4.45 15 相生市

赤穂市 48,440 （18） 126.85 （19） 382.8 （15） 18 953 254 （22） 0.725 （13） 96.8 90.2 （21） 12,348,829千円 （23） 894,000 （20） - 4.45 742,000 （19） - 4.45 644,000 （20） - 4.45 15 486,000 （18） 4.45 415,000 （18） 4.45 375,000 （18） 4.45 15 赤穂市

西脇市 41,177 （24） 132.44 （18） 308.6 （18） 16 706 170 （28） 0.464 （21） 99.3 89.1 （23） 11,700,090千円 （26） 921,000 （17） 4.45 750,000 （16） 4.45 665,000 （15） 4.45 15 465,000 （20） 4.45 408,000 （19） 4.45 370,000 （19） 4.45 15 西脇市

小野市 48,941 （17） 93.70 （22） 522.7 （13） 16 335 179 （27） 0.688 （16） 99.8 90.8 （20） 11,413,065千円 （28） 980,000 （12） 4.45 794,000 （14） 4.45 695,000 （10） 4.45 20 528,000 （14） 4.45 449,000 （14） 4.45 409,000 （14） 4.45 20 小野市

加西市 44,649 （22） 150.22 （16） 293.5 （19） 15 632 206 （26） 0.643 （17） 98.9 92.5 （14） 11,554,681千円 （27） 893,000 （21） 4.45 714,000 （21） 4.45 640,000 （21） 4.45 15 451,000 （22） 4.45 380,000 （21） 4.45 350,000 （21） 4.45 15 加西市

養父市 24,248 （29） 422.91 （6） 57.4 （28） 16 297 220 （25） 0.233 （29） 95.7 88.1 （25） 12,082,111千円 （25） 783,000 （29） 2.175 630,000 （29） 2.175 585,000 （29） 2.175 10 430,000 （29） 1.90 340,000 （29） 1.90 310,000 （29） 1.90 10 養父市

朝来市 31,053 （27） 403.06 （7） 76.4 （27） 18 326 233 （23） 0.397 （25） 97.5 88.8 （24） 12,911,964千円 （22） 865,000 （24） 4.45 684,000 （25） 4.45 635,000 （23） 4.45 10 441,000 （28） 4.45 363,000 （28） 4.45 324,000 （28） 4.45 10 朝来市

加東市 40,296 （25） 157.55 （15） 255.9 （20） 16 469 223 （24） 0.699 （15） 99.1 87.6 （27） 12,087,437千円 （24） 940,000 （16） 4.45 750,000 （16） 4.45 660,000 （16） 4.45 15 450,000 （23） 4.45 380,000 （21） 4.45 350,000 （21） 4.45 0 加東市

平均 38,614 － 278.8 － － － 0.552 － － － 896,625 － 4.17 726,000 － 4.17 646,250 － 4.17 14.4 468,250 4.13 394,875 4.13 359,250 4.13 12.5 平均

①～④の平均
①～④平均 42,020 － 179.9 － － － 0.437 － － － 864,948 － 4.07 693,542 － 4.07 624,271 － 4.07 12.1 456,771 4.02 379,010 4.02 345,958 4.02 11.0 ①～④平均
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